
 

      

  R O Z D E Ľ O V N Í K  

    

 

 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo  Vybavuje  Dátum  

             7807/25346/60303/2021                            Mgr. Szabová                                      22.04.2021 

 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ III.  

Predmet zákazky:   

„Diaľnica D1, ľavostranné odpočívadlo Červeník – rekonštrukcia vodovodnej prípojky“ 

  

Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 69/2021 zo dňa 

17.03.2021 pod označením 15714 – WYP (ďalej len „Výzva“). „Oznámenie“).  

  

I.  

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázky 

záujemcu nasledovné informácie (pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval 

otázku záujemcu): 

Otázka č. 1: 

Verejný obstarávateľ vyžaduje pre splnenie podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZVO údaje o 

vzdelaní, odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácii riadiacich zamestnancov, osobitne osôb 

zodpovedných za vykonanie stavebných prác. 

 

Pre účely splnenia tejto podmienky uchádzač predloží: Doklad o odbornej spôsobilosti alebo o 

odbornej kvalifikácii riadiacich zamestnancov, osobitne osôb zodpovedných za riadenie stavebných 

prác. Za zástupcov zhotoviteľa poverených vedením stavby sa považujú hlavný stavbyvedúci a zároveň 

zástupca hlavného stavbyvedúceho. 

 

Hlavný stavbyvedúci predloží doklad (scan originálu alebo úradne osvedčenej kópie) o odbornej 

spôsobilosti pre vykonávanie predmetných stavebných prác podľa § 45 ods. 1 písm. b) stavebného 

zákona č. 50/1976 Zb. a zákona č. 138/1992 Zb. v znení neskorších predpisov pre činnosť 

stavbyvedúceho opatrené originálom odtlačku a podpisom príslušnej odborne spôsobilej osoby. 

 

Verejný obstarávateľ príjme aj iné obsahom a rozsahom rovnocenné doklady vydané príslušnými 

inštitúciami v inom členskom štáte Európskej únie, predložené uchádzačom preukazujúce požadované 

skutočnosti. 

 

Uchádzač ďalej preukáže, že hlavný stavbyvedúci vykonával funkciu stavbyvedúceho najmenej 3 (tri) 

roky a zástupca hlavného stavbyvedúceho má aspoň 6 (šesť) rokov odbornej praxe v stavebníctve. 

  

    

      

      



Strana 2 z 2  
  

 

Uchádzač preukazuje splnenie tejto podmienky predložením vyplnených formulárov, ktoré tvoria 

Prílohu č. 3 Zástupcovia zhotoviteľa poverení vedením stavby a Prílohu č. 4 Životopis zástupcu 

zhotoviteľa k časti A.1 súťažných podkladov, z ktorých obsahu bude vyplývať splnenie tejto podmienky. 

 

Chápeme správne, že verejný obstarávateľ bude akceptovať pre stavbyvedúceho kategóriu inžinierske, 

resp. dopravné stavby? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Áno, verejný obstarávateľ bude pre splnenie uvedenej podmienky účasti akceptovať stavbyvedúceho 

v kategórii inžinierske, resp. dopravné stavby. 

 

II.  

Verejný obstarávateľ upravuje lehoty na predkladanie a otváranie ponúk uvedené vo Výzve 
nasledovne: 
 
A. v bode IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ určuje nový termín nasledovne: 

 
  Dátum a čas:  28.04.2021 o 09:00 hod. 
 
 
B. v bode IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk verejný obstarávateľ určuje nový termín nasledovne: 

 
Dátum a čas:  28.04.2021 o 10:00 hod. 
 

Uvedená úprava bude zároveň realizovaná aj formou uverejnenia Oznámenia o oprave, ktoré bude 
zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania Úradu pre verejné obstarávanie. 
 

 

 

S pozdravom 
 
 
             JUDr. Adam Nociar, MPH 
            vedúci odboru verejného obstarávania 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


